
5.1.1 Технический осмотр внутренних и наружных газопроводов  км

5.1.2

Техническое обслуживание внутренних газопроводов и газоиспользующего

оборудования котельной с котлами мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч)

включительно с автоматикой

котел

5.1.3

Техническое обслуживание внутренних газопроводов и газоиспользующего

оборудования котельной с котлами мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч)

включительно без автоматики

котел

5.1.4

Техническое обслуживание внутренних газопроводов и газоиспользующего

оборудования котельной с котлами мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше

4200 до 21000 МДж/ч) включительно с автоматикой

котел

5.1.5

Техническое обслуживание внутренних газопроводов и газоиспользующего

оборудования котельной с котлами мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше

4200 до 21000 МДж/ч) включительно без автоматики

котел

5.1.6 Техническое обслуживание горелок инфракрасного излучения горелка

5.1.7 Техническое обслуживание газового оборудования печи по производству вафель печь

5.1.8 Техническое обслуживание газового оборудования печи по выпечке печенья печь

5.1.9
Техническое обслуживание газового оборудования битумно-плавильных,

металлоплавильных печей, кузнечного или литейного горна
печь

5.1.10
Техническое обслуживание газового оборудования печей кирпичного или

стекольного завода
печь

5.1.11
Техническое обслуживание газового оборудования агрегата витаминной муки

или асфальтобетонного завода
агрегат

5.1.12 Проверка герметичности  внутренних газопроводов и газового оборудования объект

5.1.13

Проверка герметичности внутренних газопроводов и газового оборудования

котельных, печей, агрегатов промышленных и сельскохозяйственных

производств

объект

5.1.14 Техническое обслуживание кранов в котельной при диаметре до 40 мм включ. кран

5.1.14.1 Техническое обслуживание кранов в котельной при диаметре св. 40 мм кран

5.1.15
Техническое обслуживание задвижки в котельной при диаметре до 100 мм

включ.
задвижка

5.1.15.1 Техническое обслуживание задвижки в котельной при диаметре 150 мм задвижка

5.1.15.2 Техническое обслуживание задвижки в котельной при диаметре 200 мм задвижка

5.1.16 Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-40 прибор учета 

газа

5.1.16.1 Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-100 то же

5.1.16.2 Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-250 прибор учета 

газа

5.1.16.3 Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-400 "

5.1.16.4 Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-600 "

7 880,00

9 640,00

700,00

760,00

3 440,00

3 830,00

5 970,00

1 980,00

3 590,00

550,00

630,00

650,00

5.1. Техническое обслуживание

Раздел 5. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ СЕТИ ГАЗОПОТРЕБЛЕНИЯ  НЕЖИЛЫХ, 

АДМИНИСТРАТИВНЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И ПОМЕЩЕНИЙ, КОТЕЛЬНЫХ

Наименование работ/услуг
Единица 

измерения

Цена*, руб

для производ-ственных 

потреби-телей (без НДС)

1 410,00

3 180,00

2 340,00

5 250,00

2 780,00

350,00

3 440,00

5 150,00

3 850,00

5 120,00

3 850,00



5.1. Техническое обслуживание

Наименование работ/услуг
Единица 

измерения

Цена*, руб

для производ-ственных 

потреби-телей (без НДС)

5.1.16.5
Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-1000 "

5.1.17 Техническое обслуживание турбинных приборов учета газа СГ-100
прибор учета 

газа

5.1.17.1 Техническое обслуживание турбинных приборов учета газа СГ-200 то же

5.1.17.2 Техническое обслуживание турбинных приборов учета газа СГ-400
прибор учета 

газа

5.1.17.3 Техническое обслуживание турбинных приборов учета газа СГ-600 то же

5.1.17.4 Техническое обслуживание турбинных приборов учета газа СГ-800, СГ-1000 то же

5.1.18
Техническое обслуживание сигнализатора загазованности (кроме проверки

контрольными смесями)
сигнализатор

5.1.19
Техническое обслуживание систем автоматизации котельных типа АМКО, АМК,

КСУМ, КСУ
система

5.1.20
Отключение/консервация на летний период газового оборудования котельной с

котлами мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно с автоматикой
котел

5.1.21
Отключение/консервация на летний период газового оборудования котельной с

котлами мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно без автоматики
котел

5.1.22

Отключение/консервация на летний период газового оборудования котельной с

котлами мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч)

включительно с автоматикой

котел

5.1.23

Отключение/консервация на летний период газового оборудования котельной с

котлами мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч)

включительно без автоматики

котел

5.1.24
Сезонное отключение технологических горелок печей/агрегатов промышленных

или сельскохозяйственных предприятий
объект

5.1.25
Отключение/консервация на летний период горелок инфракрасного излучения в

сельскохозяйственных помещениях
горелка

5.1.26

Пуск газа в газопроводы и газоиспользующее оборудование котельной с котлами

мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно с автоматикой после

отключения на летний период

котел

5.1.27

Пуск газа в газопроводы и газоиспользующее оборудование котельной с котлом

мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно без автоматики после

отключения на летний период

котел

5.1.28

Пуск газа в газопроводы и газоиспользующее оборудование котельной с котлом

мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч)

включительно с автоматикой после отключения на летний период

котел

5.1.29
Пуск газа в газовое оборудование печей/агрегатов сезонного действия

промышленных или сельскохозяйственных производств

печь/

агрегат

5.1.30
Пуск газа в горелки инфракрасного излучения в сельскохозяйственном

помещении после отключения на летний период
горелка

5.1.31 Техническое обслуживание расходомеров прибор 

5.1.32 Техническое обслуживание теплогенератора до 50 кВт
теплогенерато

р

5.1.33 Техническое обслуживание газового котла до 50 кВт котел

5.1.34 Техническое обслуживание газового котла от 51кВт до 100кВт котел

230,00

3 210,00

2 120,00

3 600,00

3 850,00

120,00

7 200,00

6 040,00

8 750,00

5 120,00

2 060,00

1 540,00

3 120,00

2 530,00

3 690,00

10 280,00

12 070,00

14 850,00

1 130,00

2 190,00

11 860,00

4 780,00

7 750,00



5.1. Техническое обслуживание

Наименование работ/услуг
Единица 

измерения

Цена*, руб

для производ-ственных 

потреби-телей (без НДС)

5.1.35 Техническое обслуживание газового котла от 101 кВт до 200 кВт котел

5.1.36 Техническое обслуживание газового котла свыше 200 кВт котел

5.1.37 Техническое обслуживание газового парового котла, газопоршневой установки прибор

5.1.38 Техническое обслуживание прибора учёта газа счетчик

5.1.39 Техническое обслуживание газовой горелки до 100 кВт горелка

5.1.40 Техническое обслуживание газовой горелки от 101 кВт до 300 кВт горелка

5.1.41 Техническое обслуживание газовой горелки свыше 300 кВт горелка

5.1.42 Техническое обслуживание газового конвектора/воздухонагревателя конвектор

5.1.43

Техническое обслуживание газового оборудования (макароноварки,

пароконвектомата, духового шкафа, жарочной поверхности, пицца-печи, плиты,

фритюрницы, хлебопекарной печи, водонагревателя, варочной панели, гриля)

прибор

5.1.44 Проверка соответствия режимным картам котел

5.1.45
Настройка параметров автоматики технологических защит и регулировка

процессов сжигания газа
котел

5.1.46 Техническое обслуживание тепломеханического оборудования котла котел

5.1.47 Режимно-наладочные работы котла
1 кВт 

мощности

5.1.48
Проверка срабатывания приборов газовыми смесями "Метан-воздух", "Пропан-

воздух"
шт

5.1.49 Проверка срабатывания приборов газовыми смесями "Оксид углерода-воздух" шт

5.1.50. Техническое обслуживание фильтра газового в котельной диаметром до 50 мм шт

5.1.51.
Техническое обслуживание фильтра газового в котельной диаметром от 50 до 

100 мм
шт

5.1.52.
Техническое обслуживание фильтра газового в котельной диаметром свыше 100 

мм
шт

5.1.53. Снятие гидравлических или газовых манометров в поверку шт

5.1.54. Установка гидравлических или газовых манометров после поверки шт

5.1.55.
Снятие/установка промышленных термометров (биметаллических, стеклянных) 

в поверку
шт

5.1.56.
Техническое обслуживание установки хим-водоподготовки (проверка водно-

химического режима работы котельной)
шт

5.2.1
Текущий ремонт газового оборудования котельной с котлом мощностью до 1167

кВт (до 4200 МДж/ч) включительно с автоматикой
котел

5.2.2
Текущий ремонт газового оборудования котельной с котлом мощностью до 1167

кВт (до 4200 МДж/ч) включительно без автоматики
котел

5.2.3
Текущий ремонт газового оборудования котельной с котлом мощностью свыше

1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч) включительно с автоматикой
котел

110,00

4 840,00

4 570,00

3 220,00

7 600,00

220,00

390,00

1 110,00

110,00

220,00

1 680,00

3 220,00

110,00

1 050,00

1 340,00

2 120,00

2 610,00

1 620,00

1 000,00

520,00

5 100,00

6 100,00

6 100,00

870,00

1 620,00

5.2. Текущий и капитальный ремонт



5.1. Техническое обслуживание

Наименование работ/услуг
Единица 

измерения

Цена*, руб

для производ-ственных 

потреби-телей (без НДС)

5.2.4
Текущий ремонт газового оборудования котельной с котлом мощностью свыше

1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч) включительно без автоматики
котел

5.2.5
Текущий ремонт газового оборудования агрегата витаминной муки или

асфальтобетонного завода
агрегат

5.2.6
Текущий ремонт газового оборудования печей кирпичного или стекольного

завода
печь

5.2.7 Текущий ремонт газового оборудования печи по производству вафель печь

5.2.8 Текущий ремонт газового оборудования печи по производству печенья печь

5.2.9
Текущий ремонт газового оборудования битумно-плавильных,

металлоплавильных печей, кузнечного и литейного горна
печь

5.2.10 Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром до 80 мм включ. задвижка

5.2.10.1 Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 100 мм задвижка

5.2.10.2 Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 150 мм задвижка

5.2.10.3 Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 200 мм задвижка

5.2.10.4 Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 250 мм задвижка

5.2.10.5 Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 300 мм задвижка

5.2.10.6 Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 400 мм задвижка

5.2.11
Устранение утечки газа на резьбовом соединении газопроводов в котельной при

диаметре газопровода  до 20 мм включ.
соединение

5.2.11.1
Устранение утечки газа на резьбовом соединении газопроводов в котельной при

диаметре газопровода св. 20 до 40 мм
соединение

5.2.11.2
Устранение утечки газа на резьбовом соединении газопроводов в котельной при

диаметре газопровода св. 40 до 60 мм
соединение

5.2.12 Замена пружины ЭМК пружина

5.2.13 Прочистка отверстий инжекционных горелок чугунных секционных котлов горелка

5.2.14
Замена прокладки фланцевого соединения на газопроводе в котельной при

диаметре  до 50 мм включ.
прокладка

5.2.14.1
Замена прокладки фланцевого соединения на газопроводе в котельной при

диаметре св. 50 до 100 мм
прокладка

5.2.14.2
Замена прокладки фланцевого соединения на газопроводе в котельной при

диаметре св. 100 до 150 мм
прокладка

5.2.14.3
Замена прокладки фланцевого соединения на газопроводе в котельной при

диаметре св. 150 до 200 мм
прокладка

5.2.15
Замена задвижки/крана на газопроводе в котельной при диаметре до 50 мм

включ.

задвижка/ 

кран

5.2.15.1
Замена задвижки/крана на газопроводе в котельной при диаметре св. 50 до 100

мм

задвижка/ 

кран

5.2.15.2
Замена задвижки/крана на газопроводе в котельной при диаметре св. 100 до 150

мм

задвижка/ 

кран

5.2.15.3
Замена задвижки/крана на газопроводе в котельной при диаметре св. 150 до 200

мм

задвижка/ 

кран

5.2.16 Очистка фильтра прибора учета газа фильтр

5.2.17 Демонтаж ротационного или турбинного прибора учета газа с установкой

перемычки

прибор учета 

газа

5.2.18 Замена прибора учета газа типа РГ-40
прибор учета 

газа

5 860,00

6 610,00

1 720,00

4 890,00

2 950,00

3 450,00

2 370,00

3 530,00

4 700,00

1 250,00

1 740,00

4 830,00

1 960,00

2 460,00

10 320,00

12 900,00

18 060,00

470,00

860,00

8 060,00

2 260,00

2 580,00

5 160,00

7 740,00

5 370,00

10 740,00

10 740,00

5 380,00

10 740,00



5.1. Техническое обслуживание

Наименование работ/услуг
Единица 

измерения

Цена*, руб

для производ-ственных 

потреби-телей (без НДС)

5.2.18.1 Замена прибора учета газа типа РГ-100 (СГ-100) то же

5.2.18.2 Замена прибора учета газа типа РГ-250 (СГ-200)
прибор учета 

газа

5.2.18.3 Замена прибора учета газа типа РГ-400 (СГ-400) то же

5.2.18.4 Замена прибора учета газа типа РГ-600 (СГ-600) "

5.2.18.5 Замена прибора учета газа типа РГ-1000 (СГ-800, СГ-1000) "

5.2.19 Понижение давления в сети газопотребления на период ремонтных работ

отключаю-

щее устрой-

ство в ГРП

5.2.20
Установка заглушки на входе в котельную при диаметре газопровода до

100 мм включ.
заглушка

5.2.20.1
Установка заглушки на входе в котельную при диаметре газопроводасв. 100 до

150 включ.
заглушка

5.2.20.2
Установка заглушки на входе в котельную при диаметре газопроводасв. 150 до

200 включ.
заглушка

5.2.21.
Демонтаж или монтаж прибора учета газа (без термокоррекции) с установкой

перемычки

прибор учета 

газа

5.2.22.
Демонтаж или монтаж прибора учета газа (с термокоррекцией) с установкой

перемычки

прибор учета 

газа

5.2.23. Замена прибора учета газа до G40 (с термокоррекцией)
прибор учета 

газа

5.2.24. Замена прибора учета газа до G40 (без термокоррекции)
прибор учета 

газа

4 030,00

2 470,00

2 920,00

3 870,00

4 460,00

1 720,00

3 360,00

9 460,00

11 080,00

14 580,00

16 560,00

810,00

6 770,00


