

Раздел 5. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ СЕТИ ГАЗОПОТРЕБЛЕНИЯ НЕЖИЛЫХ, АДМИНИСТРАТИВНЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И ПОМЕЩЕНИЙ, КОТЕЛЬНЫХ

Наименование работ/услуг		Единица измерения	Цена*, руб
			для производ-ственных потреби-телей (без НДС)
5.1. Техническое обслуживание			
5.1.1	Технический осмотр внутренних и наружных газопроводов	км	1 410,00
5.1.2	Техническое обслуживание внутренних газопроводов и газоиспользующего оборудования котельной с котлами мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно с автоматикой	котел	3 180,00
5.1.3	Техническое обслуживание внутренних газопроводов и газоиспользующего оборудования котельной с котлами мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно без автоматики	котел	2 340,00
5.1.4	Техническое обслуживание внутренних газопроводов и газоиспользующего оборудования котельной с котлами мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч) включительно с автоматикой	котел	5 250,00
5.1.5	Техническое обслуживание внутренних газопроводов и газоиспользующего оборудования котельной с котлами мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч) включительно без автоматики	котел	2 780,00
5.1.6	Техническое обслуживание горелок инфракрасного излучения	горелка	350,00
5.1.7	Техническое обслуживание газового оборудования печи по производству вафель	печь	3 440,00
5.1.8	Техническое обслуживание газового оборудования печи по выпечке печенья	печь	5 150,00
5.1.9	Техническое обслуживание газового оборудования битумно-плавильных, металлоплавильных печей, кузнечного или литейного горна	печь	3 850,00
5.1.10	Техническое обслуживание газового оборудования печей кирпичного или стекольного завода	печь	5 120,00
5.1.11	Техническое обслуживание газового оборудования агрегата витаминной муки или асфальтобетонного завода	агрегат	3 850,00
5.1.12	Проверка герметичности внутренних газопроводов и газового оборудования	объект	1 980,00
5.1.13	Проверка герметичности внутренних газопроводов и газового оборудования котельных, печей, агрегатов промышленных и сельскохозяйственных производств	объект	3 590,00
5.1.14	Техническое обслуживание кранов в котельной при диаметре до 40 мм включ.	кран	550,00
5.1.14.1	Техническое обслуживание кранов в котельной при диаметре св. 40 мм	кран	630,00
5.1.15	Техническое обслуживание задвижки в котельной при диаметре до 100 мм включ.	задвижка	650,00
5.1.15.1	Техническое обслуживание задвижки в котельной при диаметре 150 мм	задвижка	700,00
5.1.15.2	Техническое обслуживание задвижки в котельной при диаметре 200 мм	задвижка	760,00
5.1.16	Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-40	прибор учета газа	3 440,00
5.1.16.1	Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-100	то же	3 830,00
5.1.16.2	Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-250	прибор учета газа	5 970,00
5.1.16.3	Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-400	"	7 880,00
5.1.16.4	Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-600	"	9 640,00

Наименование работ/услуг		Единица измерения	Цена*, руб
			для производ-ственных потреби-телей (без НДС)
5.1.16.5	Техническое обслуживание ротационных приборов учета газа G-1000	"	11 860,00
5.1.17	Техническое обслуживание турбинных приборов учета газа СГ-100	прибор учета газа	4 780,00
5.1.17.1	Техническое обслуживание турбинных приборов учета газа СГ-200	то же	7 750,00
5.1.17.2	Техническое обслуживание турбинных приборов учета газа СГ-400	прибор учета газа	10 280,00
5.1.17.3	Техническое обслуживание турбинных приборов учета газа СГ-600	то же	12 070,00
5.1.17.4	Техническое обслуживание турбинных приборов учета газа СГ-800, СГ-1000	то же	14 850,00
5.1.18	Техническое обслуживание сигнализатора загазованности (кроме проверки контрольными смесями)	сигнализатор	1 130,00
5.1.19	Техническое обслуживание систем автоматизации котельных типа АМКО, АМК, КСУМ, КСУ	система	2 190,00
5.1.20	Отключение/консервация на летний период газового оборудования котельной с котлами мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно с автоматикой	котел	2 060,00
5.1.21	Отключение/консервация на летний период газового оборудования котельной с котлами мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно без автоматики	котел	1 540,00
5.1.22	Отключение/консервация на летний период газового оборудования котельной с котлами мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч) включительно с автоматикой	котел	3 120,00
5.1.23	Отключение/консервация на летний период газового оборудования котельной с котлами мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч) включительно без автоматики	котел	2 530,00
5.1.24	Сезонное отключение технологических горелок печей/агрегатов промышленных или сельскохозяйственных предприятий	объект	3 690,00
5.1.25	Отключение/консервация на летний период горелок инфракрасного излучения в сельскохозяйственных помещениях	горелка	120,00
5.1.26	Пуск газа в газопроводы и газоиспользующее оборудование котельной с котлами мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно с автоматикой после отключения на летний период	котел	7 200,00
5.1.27	Пуск газа в газопроводы и газоиспользующее оборудование котельной с котлом мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно без автоматики после отключения на летний период	котел	6 040,00
5.1.28	Пуск газа в газопроводы и газоиспользующее оборудование котельной с котлом мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч) включительно с автоматикой после отключения на летний период	котел	8 750,00
5.1.29	Пуск газа в газовое оборудование печей/агрегатов сезонного действия промышленных или сельскохозяйственных производств	печь/агрегат	5 120,00
5.1.30	Пуск газа в горелки инфракрасного излучения в сельскохозяйственном помещении после отключения на летний период	горелка	230,00
5.1.31	Техническое обслуживание расходомеров	прибор	3 210,00
5.1.32	Техническое обслуживание теплогенератора до 50 кВт	теплогенератор	2 120,00
5.1.33	Техническое обслуживание газового котла до 50 кВт	котел	3 600,00
5.1.34	Техническое обслуживание газового котла от 51кВт до 100кВт	котел	3 850,00

Наименование работ/услуг		Единица измерения	Цена*, руб
			для производ-ственных потреби-телей (без НДС)
5.1.35	Техническое обслуживание газового котла от 101 кВт до 200 кВт	котел	5 100,00
5.1.36	Техническое обслуживание газового котла свыше 200 кВт	котел	6 100,00
5.1.37	Техническое обслуживание газового парового котла, газопоршневой установки	прибор	6 100,00
5.1.38	Техническое обслуживание прибора учёта газа	счетчик	870,00
5.1.39	Техническое обслуживание газовой горелки до 100 кВт	горелка	1 620,00
5.1.40	Техническое обслуживание газовой горелки от 101 кВт до 300 кВт	горелка	2 120,00
5.1.41	Техническое обслуживание газовой горелки свыше 300 кВт	горелка	2 610,00
5.1.42	Техническое обслуживание газового конвектора/воздухонагревателя	конвектор	1 620,00
5.1.43	Техническое обслуживание газового оборудования (макаронварки, пароконвектомата, духового шкафа, жарочной поверхности, пицца-печи, плиты, фритюрницы, хлебопекарной печи, водонагревателя, варочной панели, гриля)	прибор	1 000,00
5.1.44	Проверка соответствия режимным картам	котел	520,00
5.1.45	Настройка параметров автоматики технологических защит и регулировка процессов сжигания газа	котел	1 680,00
5.1.46	Техническое обслуживание тепломеханического оборудования котла	котел	3 220,00
5.1.47	Режимно-наладочные работы котла	1 кВт мощности	110,00
5.1.48	Проверка срабатывания приборов газовыми смесями "Метан-воздух", "Пропан-воздух"	шт	1 050,00
5.1.49	Проверка срабатывания приборов газовыми смесями "Оксид углерода-воздух"	шт	1 340,00
5.1.50.	Техническое обслуживание фильтра газового в котельной диаметром до 50 мм	шт	220,00
5.1.51.	Техническое обслуживание фильтра газового в котельной диаметром от 50 до 100 мм	шт	390,00
5.1.52.	Техническое обслуживание фильтра газового в котельной диаметром свыше 100 мм	шт	1 110,00
5.1.53.	Снятие гидравлических или газовых манометров в поверку	шт	110,00
5.1.54.	Установка гидравлических или газовых манометров после поверки	шт	220,00
5.1.55.	Снятие/установка промышленных термометров (биметаллических, стеклянных) в поверку	шт	110,00
5.1.56.	Техническое обслуживание установки хим-водоподготовки (проверка водно-химического режима работы котельной)	шт	4 840,00
5.2. Текущий и капитальный ремонт			
5.2.1	Текущий ремонт газового оборудования котельной с котлом мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно с автоматикой	котел	4 570,00
5.2.2	Текущий ремонт газового оборудования котельной с котлом мощностью до 1167 кВт (до 4200 МДж/ч) включительно без автоматики	котел	3 220,00
5.2.3	Текущий ремонт газового оборудования котельной с котлом мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч) включительно с автоматикой	котел	7 600,00

Наименование работ/услуг		Единица измерения	Цена*, руб
			для производ-ственных потреби-телей (без НДС)
5.2.4	Текущий ремонт газового оборудования котельной с котлом мощностью свыше 1167 до 5833 кВт (свыше 4200 до 21000 МДж/ч) включительно без автоматики	котел	5 370,00
5.2.5	Текущий ремонт газового оборудования агрегата витаминной муки или асфальтобетонного завода	агрегат	10 740,00
5.2.6	Текущий ремонт газового оборудования печей кирпичного или стекольного завода	печь	10 740,00
5.2.7	Текущий ремонт газового оборудования печи по производству вафель	печь	5 380,00
5.2.8	Текущий ремонт газового оборудования печи по производству печенья	печь	10 740,00
5.2.9	Текущий ремонт газового оборудования битумно-плавильных, металлоплавильных печей, кузнечного и литейного горна	печь	8 060,00
5.2.10	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром до 80 мм включ.	задвижка	2 260,00
5.2.10.1	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 100 мм	задвижка	2 580,00
5.2.10.2	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 150 мм	задвижка	5 160,00
5.2.10.3	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 200 мм	задвижка	7 740,00
5.2.10.4	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 250 мм	задвижка	10 320,00
5.2.10.5	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 300 мм	задвижка	12 900,00
5.2.10.6	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 400 мм	задвижка	18 060,00
5.2.11	Устранение утечки газа на резьбовом соединении газопроводов в котельной при диаметре газопровода до 20 мм включ.	соединение	470,00
5.2.11.1	Устранение утечки газа на резьбовом соединении газопроводов в котельной при диаметре газопровода св. 20 до 40 мм	соединение	860,00
5.2.11.2	Устранение утечки газа на резьбовом соединении газопроводов в котельной при диаметре газопровода св. 40 до 60 мм	соединение	1 250,00
5.2.12	Замена пружины ЭМК	пружина	1 740,00
5.2.13	Прочистка отверстий инжекционных горелок чугунных секционных котлов	горелка	4 830,00
5.2.14	Замена прокладки фланцевого соединения на газопроводе в котельной при диаметре до 50 мм включ.	прокладка	1 960,00
5.2.14.1	Замена прокладки фланцевого соединения на газопроводе в котельной при диаметре св. 50 до 100 мм	прокладка	2 460,00
5.2.14.2	Замена прокладки фланцевого соединения на газопроводе в котельной при диаметре св. 100 до 150 мм	прокладка	2 950,00
5.2.14.3	Замена прокладки фланцевого соединения на газопроводе в котельной при диаметре св. 150 до 200 мм	прокладка	3 450,00
5.2.15	Замена задвижки/крана на газопроводе в котельной при диаметре до 50 мм включ.	задвижка/ кран	2 370,00
5.2.15.1	Замена задвижки/крана на газопроводе в котельной при диаметре св. 50 до 100 мм	задвижка/ кран	3 530,00
5.2.15.2	Замена задвижки/крана на газопроводе в котельной при диаметре св. 100 до 150 мм	задвижка/ кран	4 700,00
5.2.15.3	Замена задвижки/крана на газопроводе в котельной при диаметре св. 150 до 200 мм	задвижка/ кран	5 860,00
5.2.16	Очистка фильтра прибора учета газа	фильтр	6 610,00
5.2.17	Демонтаж ротационного или турбинного прибора учета газа с установкой перемычки	прибор учета газа	1 720,00
5.2.18	Замена прибора учета газа типа РГ-40	прибор учета газа	4 890,00

Наименование работ/услуг		Единица измерения	Цена*, руб
			для производ-ственных потреби-телей (без НДС)
5.2.18.1	Замена прибора учета газа типа РГ-100 (СГ-100)	то же	6 770,00
5.2.18.2	Замена прибора учета газа типа РГ-250 (СГ-200)	прибор учета газа	9 460,00
5.2.18.3	Замена прибора учета газа типа РГ-400 (СГ-400)	то же	11 080,00
5.2.18.4	Замена прибора учета газа типа РГ-600 (СГ-600)	"	14 580,00
5.2.18.5	Замена прибора учета газа типа РГ-1000 (СГ-800, СГ-1000)	"	16 560,00
5.2.19	Понижение давления в сети газопотребления на период ремонтных работ	отключающее устройство в ГРП	810,00
5.2.20	Установка заглушки на входе в котельную при диаметре газопровода до 100 мм включ.	заглушка	2 920,00
5.2.20.1	Установка заглушки на входе в котельную при диаметре газопровода св. 100 до 150 включ.	заглушка	3 870,00
5.2.20.2	Установка заглушки на входе в котельную при диаметре газопровода св. 150 до 200 включ.	заглушка	4 460,00
5.2.21.	Демонтаж или монтаж прибора учета газа (без термокоррекции) с установкой перемычки	прибор учета газа	1 720,00
5.2.22.	Демонтаж или монтаж прибора учета газа (с термокоррекцией) с установкой перемычки	прибор учета газа	3 360,00
5.2.23.	Замена прибора учета газа до G40 (с термокоррекцией)	прибор учета газа	4 030,00
5.2.24.	Замена прибора учета газа до G40 (без термокоррекции)	прибор учета газа	2 470,00